
EXCMO AYUNTAMIENTO DE ANDÚJAR
SECRETARÍA GENERAL

Expediente: 2024/DEPO24000053
Ngcdo.: Concejalía de Deportes
Ntra. Rfca.: MJFD/IACL
Asunto: RESOLUCIÓN GASTO SUBVENCIONES DEPORTIVAS AÑO 2024

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA DEL AYUNTAMIENTO DE ANDÚJAR 

Visto el expediente de concesión de subvenciones número 2024DEPO24000053, de fecha 8 de Mayo de 2024 
iniciado por Resolución de Alcaldía de Nº 2024 004986 de 24 de Octubre de 2024, por el que se aprobó la 
Convocatoria de Subvenciones a las asociaciones inscritas en el Registro Municipal y entidades y personas 
físicas o jurídicas, sin ánimo de lucro, referidas a la concejalía de deportes, publicándose el extracto de la 
misma en el BOLETÍN OFICIAL de la Provincia de 31 de Octubre de 2024.

 Considerando el Acta de la Comisión de Valoración de fecha 2 de Diciembre de 2024, 
 Considerando el Informe-Propuesta de la Comisión de Valoración de fecha 2 de Diciembre de 

2024,
 Considerando que se ha informado al Órgano Especial de Gestión del Servicio Municipal de  

Deportes celebrado el 3 de Diciembre de 2024,
 Considerando la Propuesta Provisional de la Concejala de Deportes del 3 de Diciembre de 

2024,
 Considerando que se ha informado a la Comisión de Evaluación de Programas celebrada el 10 

de Diciembre,
 Considerando el Acta de la Comisión de Valoración de fecha 13 de Diciembre de 2024, 

aprobando las Reformulaciones presentadas por los Clubes,
 Considerando el Informe-Propuesta de la Comisión de Valoración de fecha 13 de Diciembre 

de 2024.

Se informa de la concesión de las siguientes subvenciones:

ESCUELAS DEPORTIVAS

Nº de Expediente 
SWAL Asociaciones  Nombre del Proyecto

Presupuesto 
Solicitud 

(Reformulado)

Importe 
Concedido

% Sobre 
Solicitud

2024DEPO24000109 CD BETIS ILITURGITANO INICIACIÓN AL 
RENDIMIENTO

18.955,00 € 18.717,24 € 98,7 %

2024DEPO24000110
CLUB ANDÚJAR 
BALONCESTO

INICIACIÓN AL 
RENDIMIENTO

47.000,00 € 37.027,59 € 78,7 %

2024DEPO24000111
CLUB ANDÚJAR FS INICIACIÓN AL 

RENDIMIENTO
18.352,14 € 17.089,66 € 93,1 %

2024DEPO24000112
CLUB NATACIÓN 

ANDÚJAR
INICIACIÓN AL 
RENDIMIENTO

15.800,00 € 11.800,00 € 74,6 %

2024DEPO24000113
CLUB ATLETISMO 

ANTORCHA
INICIACIÓN AL 
RENDIMIENTO

17.931,00 € 15.868,97 € 88,4 %

2024DEPO24000114
CLUB TENIS ISTURGI INICIACIÓN AL 

RENDIMIENTO
7.731,03 € 7.731,03 € 100 %

2024DEPO24000115
CLUB GIMNASIA RÍTMICA 

ANDÚJAR
INICIACIÓN AL 
RENDIMIENTO

16.414,49 € 9.765,52 € 59,4 %

ENTIDADES Y ASOCIACIONES

Nº de Expediente 
SWAL Asociaciones  Nombre del 

Proyecto

Presupuesto 
Solicitud 

(Reformulado)

Importe 
Concedido

% Sobre 
Solicitud

C
S

V
: 

07
E

80
02

28
E

33
00

D
9T

8C
5X

6S
0G

9

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E800228E3300D9T8C5X6S0G9

en la Sede Electrónica de la Entidad

FIRMANTE - FECHA
FRANCISCO CARMONA LIMON-ALCALDE-PRESIDENTE  -  19/12/2024

JESUS RIQUELME GARCIA-SECRETARIO GENERAL  -  19/12/2024
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES  -  19/12/2024

13:48:59

EXPEDIENTE ::
2024DEPO24000053

Fecha: 08/05/2024

Hora: 00:00

Und. reg: REGISTRO
GENERAL

RESOLUCIÓN
 2024 006049

 19/12/2024 13:48



BECAS ALTO NIVEL

Nº de Expediente 
SWAL Solicitudes Nombre del Proyecto

Presupuesto 
Solicitud 

(Reformulado)

Importe 
Concedido

% Sobre 
Solicitud

2024DEPO24000170
CLUB 
NATACIÓN 
ANDÚJAR

SUBVENCIONES Y BECAS A 
DEPORTISTAS DE ALTO NIVEL 2.000,00 € 2.000,00 € 100 %

2024DEPO24000116
ILITURGI CF 2016 SUBVENCIONES A 

CLUBES
12.635,73 € 9.135,73 € 72,2 %

2024DEPO24000117
CD BETIS ILITURGITANO SUBVENCIONES A 

CLUBES
1.013,66 € 1.013,66 € 100 %

2024DEPO24000118
CLUB DPTVO ANDÚJAR F7 

Y F11
SUBVENCIONES A 

CLUBES
1.883,00 € 1.231,82 € 65,3 %

2024DEPO24000119
CLUB ANDÚJAR FS SUBVENCIONES A 

CLUBES
6.317,00 € 5.543,20 € 87,7 %

2024DEPO24000120
CLUB ANDÚJAR 
BALONCESTO

SUBVENCIONES A 
CLUBES

20.000,00 € 10.367,55 € 51,8 %

2024DEPO24000121
CLUB AMIGOS FS SUBVENCIONES A 

CLUBES
4.502,34 € 3.695,47 € 82,07 %

2024DEPO24000122
CLUB ATLETISMO 

ANTORCHA
SUBVENCIONES A 

CLUBES
6.500,00 € 5.337,90 € 82,10 %

2024DEPO24000123
CLUB TENIS ISTURGI SUBVENCIONES A 

CLUBES
2.560,00 € 1.800,00 € 70,3 %

2024DEPO24000124
CLUB NATACIÓN 

ANDUJAR
SUBVENCIONES A 

CLUBES
2.000,00 € 1.642,43 € 82,1 %

2024DEPO24000125
SCDAD. PESCA LA 

MORENITA
SUBVENCIONES A 

CLUBES
1.102,27 € 615,91 € 55,8 %

2024DEPO24000126
CLUB AJEDREZ JÁNDULA SUBVENCIONES A 

CLUBES
6.470,68 € 3.490,16 € 53,94 %

2024DEPO24000127
CD ARQUEROS ANDÚJAR SUBVENCIONES A 

CLUBES
3.060,00 € 1.500,00 € 49,01 %

2024DEPO24000128
CD TENIS DE MESA SAFA SUBVENCIONES A 

CLUBES
2.904,00 € 2.000,00 € 68,8 %

2024DEPO24000129
CLUB GIMNASIA RÍTMICA 

ANDÚJAR
SUBVENCIONES A 

CLUBES
7.365,92 € 3.695,47 € 50,1 %

2024DEPO24000130
CD RAÍCES SUBVENCIONES A 

CLUBES
2.161,39 € 2.155,69 € 99,7 %

2024DEPO24000131
CLUB DE PETANCA SAN 

EUFRASIO
SUBVENCIONES A 

CLUBES
1.268,69 € 1.026,52 € 80,9 %

2024DEPO24000133
CLUB GIMNASIA RITMICA 

ROMA
SUBVENCIONES A 

CLUBES
3.369,23 € 2.053,04 € 99,7 %

2024DEPO24000142
CLUB VOLEIBOL SIERRA 

DE ANDÚJAR
SUBVENCIONES A 

CLUBES
5.050,00 € 3.695,47 € 73,1 %

C
S

V
: 

07
E

80
02

28
E

33
00

D
9T

8C
5X

6S
0G

9

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E800228E3300D9T8C5X6S0G9

en la Sede Electrónica de la Entidad

FIRMANTE - FECHA
FRANCISCO CARMONA LIMON-ALCALDE-PRESIDENTE  -  19/12/2024

JESUS RIQUELME GARCIA-SECRETARIO GENERAL  -  19/12/2024
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES  -  19/12/2024

13:48:59

EXPEDIENTE ::
2024DEPO24000053

Fecha: 08/05/2024

Hora: 00:00

Und. reg: REGISTRO
GENERAL



2024DEPO24000171

HUGO VICO 
GARCÍA
(Solicitante: 
GARCÍA 
GUTIÉRREZ, EVA 
MARÍA)

SUBVENCIONES Y BECAS A 
DEPORTISTAS DE ALTO NIVEL

1.680,00 € 1.680,00 € 100 %

Para atender dichos gastos existen las siguientes retenciones de crédito presupuestario:

ÁREA Nº RC PARTIDA 
PRESUPUESTARIA DENOMINACIÓN DE LA PARTIDA

DEPORTES 22024001227 740-34100-48900 OTRAS TRANSFERENCIAS. ESCUELAS 
DEPORTIVAS

DEPORTES 22024003308 740-34100-48910 SUBVENCIONES CLUBS Y ASOCIACIONES 
DEPORTIVAS

DEPORTES 22024001228 740-34100-48910 SUBVENCIONES CLUBS Y ASOCIACIONES 
DEPORTIVAS

DEPORTES 22024001226 740-34100-48001 AYUDAS Y PATROCINIO ALTO NIVEL

Y considerando que el expediente ha sido fiscalizado favorablemente por el Interventor Municipal en 
fecha 18 de Diciembre de 2024.                                   

Por lo cual, y en virtud de lo establecido en el art. 21.1 de la Ley 7/85, de 2 de Abril, con la 
modificación dada por la Ley 57/2003, de 16 de Diciembre de medidas para la Modernización del Gobierno 
Local y conforme a la Ley de Haciendas Locales, así como toda la demás legislación aplicable en las respectivas 
materias, por la presente:

RESUELVO:

PRIMERO.- Aprobar y disponer el gasto y reconocimiento de la obligación de las siguientes 
subvenciones a Escuelas Deportivas, Clubes, Asociaciones Deportivas y Becas de Alto Nivel que a continuación 
se relacionan:

ESCUELAS DEPORTIVAS

Nº de Expediente 
SWAL Asociaciones  Nombre del Proyecto

Presupuesto 
Solicitud 

(Reformulado)

Importe 
Concedido

% Sobre 
Solicitud

2024DEPO24000109 CD BETIS ILITURGITANO INICIACIÓN AL 
RENDIMIENTO

18.955,00 € 18.717,24 € 98,7 %

2024DEPO24000110
CLUB ANDÚJAR 
BALONCESTO

INICIACIÓN AL 
RENDIMIENTO

47.000,00 € 37.027,59 € 78,7 %

2024DEPO24000111
CLUB ANDÚJAR FS INICIACIÓN AL 

RENDIMIENTO
18.352,14 € 17.089,66 € 93,1 %

2024DEPO24000112
CLUB NATACIÓN 

ANDÚJAR
INICIACIÓN AL 
RENDIMIENTO

15.800,00 € 11.800,00 € 74,6 %

2024DEPO24000113
CLUB ATLETISMO 

ANTORCHA
INICIACIÓN AL 
RENDIMIENTO

17.931,00 € 15.868,97 € 88,4 %

2024DEPO24000114
CLUB TENIS ISTURGI INICIACIÓN AL 

RENDIMIENTO
7.731,03 € 7.731,03 € 100 %

2024DEPO24000115
CLUB GIMNASIA RÍTMICA 

ANDÚJAR
INICIACIÓN AL 
RENDIMIENTO

16.414,49 € 9.765,52 € 59,4 %

ENTIDADES Y ASOCIACIONES

C
S

V
: 

07
E

80
02

28
E

33
00

D
9T

8C
5X

6S
0G

9

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E800228E3300D9T8C5X6S0G9

en la Sede Electrónica de la Entidad

FIRMANTE - FECHA
FRANCISCO CARMONA LIMON-ALCALDE-PRESIDENTE  -  19/12/2024

JESUS RIQUELME GARCIA-SECRETARIO GENERAL  -  19/12/2024
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES  -  19/12/2024

13:48:59

EXPEDIENTE ::
2024DEPO24000053

Fecha: 08/05/2024

Hora: 00:00

Und. reg: REGISTRO
GENERAL



BECAS ALTO NIVEL

Nº de Expediente 
SWAL Solicitudes Nombre del Proyecto

Presupuesto 
Solicitud 

Reformulado

Importe 
Concedido

% Sobre 
Solicitud

Nº de Expediente 
SWAL Asociaciones  Nombre del 

Proyecto

Presupuesto 
Solicitud 

Reformulado

Importe 
Concedido

% Sobre 
Solicitud

2024DEPO24000116
ILITURGI CF 2016 SUBVENCIONES A 

CLUBES
12.635,73 € 9.135,73 € 72,2 %

2024DEPO24000117
CD BETIS ILITURGITANO SUBVENCIONES A 

CLUBES
1.013,66 € 1.013,66 € 100 %

2024DEPO24000118
CLUB DPTVO ANDÚJAR F7 Y F11 SUBVENCIONES A 

CLUBES
1.883,00 € 1.231,82 € 65,3 %

2024DEPO24000119
CLUB ANDÚJAR FS SUBVENCIONES A 

CLUBES
6.317,00 € 5.543,20 € 87,7 %

2024DEPO24000120
CLUB ANDÚJAR BALONCESTO SUBVENCIONES A 

CLUBES
20.000,00 € 10.367,55 € 51,8 %

2024DEPO24000121
CLUB AMIGOS FS SUBVENCIONES A 

CLUBES
4.502,34 € 3.695,47 € 82,07 %

2024DEPO24000122
CLUB ATLETISMO ANTORCHA SUBVENCIONES A 

CLUBES
6.500,00 € 5.337,90 € 82,10 %

2024DEPO24000123
CLUB TENIS ISTURGI SUBVENCIONES A 

CLUBES
2.560,00 € 1.800,00 € 70,3 %

2024DEPO24000124
CLUB NATACIÓN ANDUJAR SUBVENCIONES A 

CLUBES
2.000,00 € 1.642,43 € 82,1 %

2024DEPO24000125
SCDAD. PESCA LA MORENITA SUBVENCIONES A 

CLUBES
1.102,27 € 615,91 € 55,8 %

2024DEPO24000126
CLUB AJEDREZ JÁNDULA SUBVENCIONES A 

CLUBES
6.470,68 € 3.490,16 € 53,94 %

2024DEPO24000127
CD ARQUEROS ANDÚJAR SUBVENCIONES A 

CLUBES
3.060,00 € 1.500,00 € 49,01 %

2024DEPO24000128
CD TENIS DE MESA SAFA SUBVENCIONES A 

CLUBES
2.904,00 € 2.000,00 € 68,8 %

2024DEPO24000129
CLUB GIMNASIA RÍTMICA 

ANDÚJAR
SUBVENCIONES A 

CLUBES
7.365,92 € 3.695,47 € 50,1 %

2024DEPO24000130
CD RAÍCES SUBVENCIONES A 

CLUBES
2.161,39 € 2.155,69 € 99,7 %

2024DEPO24000131
CLUB DE PETANCA SAN 

EUFRASIO
SUBVENCIONES A 

CLUBES
1.268,69 € 1.026,52 € 80,9 %

2024DEPO24000133
CLUB GIMNASIA RITMICA 

ROMA
SUBVENCIONES A 

CLUBES
3.369,23 € 2.053,04 € 99,7 %

2024DEPO24000142
CLUB VOLEIBOL SIERRA DE 

ANDÚJAR
SUBVENCIONES A 

CLUBES
5.050,00 € 3.695,47 € 73,1 %

C
S

V
: 

07
E

80
02

28
E

33
00

D
9T

8C
5X

6S
0G

9

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E800228E3300D9T8C5X6S0G9

en la Sede Electrónica de la Entidad

FIRMANTE - FECHA
FRANCISCO CARMONA LIMON-ALCALDE-PRESIDENTE  -  19/12/2024

JESUS RIQUELME GARCIA-SECRETARIO GENERAL  -  19/12/2024
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES  -  19/12/2024

13:48:59

EXPEDIENTE ::
2024DEPO24000053

Fecha: 08/05/2024

Hora: 00:00

Und. reg: REGISTRO
GENERAL



2024DEPO24000170
CLUB NATACIÓN 
ANDÚJAR

SUBVENCIONES Y BECAS A 
DEPORTISTAS DE ALTO 
NIVEL

2.000,00 € 2.000,00 € 100 %

2024DEPO24000171

HUGO VICO GARCÍA
(Solicitante: GARCÍA 
GUTIÉRREZ, EVA 
MARÍA)

SUBVENCIONES Y BECAS A 
DEPORTISTAS DE ALTO 
NIVEL

1.680,00 € 1.680,00 € 100 %

SEGUNDO.- Del acuerdo que se adopte se dará traslado al Pleno en la próxima sesión que se 
celebre, a los interesados y al Área Económica de esta Corporación.

                                En Andújar,  firmas y fechas electrónicas

EL ALCALDE-PRESIDENTE
           Doy Fe

            EL SECRETARIO GENERAL

Fdo: FRANCISCO CARMONA LIMÓN           Fdo: JESÚS RIQUELME GARCÍA

C
S

V
: 

07
E

80
02

28
E

33
00

D
9T

8C
5X

6S
0G

9

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E800228E3300D9T8C5X6S0G9

en la Sede Electrónica de la Entidad

FIRMANTE - FECHA
FRANCISCO CARMONA LIMON-ALCALDE-PRESIDENTE  -  19/12/2024

JESUS RIQUELME GARCIA-SECRETARIO GENERAL  -  19/12/2024
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES  -  19/12/2024

13:48:59

EXPEDIENTE ::
2024DEPO24000053

Fecha: 08/05/2024

Hora: 00:00

Und. reg: REGISTRO
GENERAL


